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NYHEDSBREV 3 
NOVEMBER 2022

I dette smukke efterår er det atter tid til et nyhedsbrev med 
de gode historier fra hverdagen på Søholmskolen. 

PROJEKT PÅ 7. ÅRGANG 

Onsdag morgen før efterårsferien var 7. årgangs lokaler på Bistrup fyldt med glade foræl-
dre. De var inviteret ind for at opleve det, eleverne på 7. årgang havde arbejdet med som 
projektopgave. 

Årgangen har i nogle uger arbejdet med deres første projektopgave og har valgt emner 
under to overemner efter eget valg; Menneskerettigheder eller Forandring fryder. Det er der 
kommet mange spændende emner ud af, fx Børnearbejde i Congo, Global opvarmning, 
Mobning, Motivation i skolen og meget mere. Eleverne har arbejdet med problemformu-
leringer og har undersøgt deres emner og udarbejdet flotte produkter, der i første omgang 
blev fremlagt i klassen og til sidst altså afsluttet med åbent hus for forældrene.
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ORDBLINDEFÆLLESSKAB PÅ SØHOLMSKOLEN 2022 

Uge 40 er international ordblindeuge, og i den forbindelse havde 
vi valgt at samle de ordblinde elever fra 6.-8. klasse på Søholm-
skolen til en uge med fokus på fællesskab og undervisning i læ-
se-skrive teknologi.

I løbet af ugen arbejdede eleverne med, hvordan man fx kan 
bruge AppWriter ved elektroniske læseprøver. Hver dag læste 
eleverne med ørerne, dvs. at de lyttelæste frilæsningsbøger på 
NOTA, der er et skøn- og faglitterært bibliotek, som er tilgæn-
geligt online. Vi startede med en fælles snak, hvor alle skulle an-
befale en bog. Vi fik også besøg af en dreng fra 9.kl, som fortalte 
om hvordan han bedst klarer sit skoleliv som ordblind. Han for-
talte om hvilken Læse-skrive teknologi, der virker bedst for ham, 
og han kunne svare på en masse gode spørgsmål.

Eleverne var enige om, at de havde nogle super gode dage sammen, 
og at de gerne vil mødes igen til næste år i den internationale ordblindeuge.

MOTIONSDAG 

Fredag før efterårsferien afholdt vi, som de 
fleste andre skoler i landet, motionsdag på 
Søholmskolen. Dagen startede lidt gråt, men 
allerede tidlig formiddag skinnede solen og 
skabte den bedste kulisse for dagen.

På Bistrup startede motionsdagen med den 
traditionelle fælles opvarmning i skolegården, 
som elever fra 9. årgang stod for. Herefter gik 
starten til løb ved bl.a. Nonnesøen, og mange 
løbere var i dagens anledning udklædt. Vores 
skolehund Aya havde sit eget løbehold med 
rundt på 8 km. 

På Toftevang var der gang i løberuterne for 
0.- 6. årgang i Bistrup hegn, mens 7.-9. år-
gang havde basketturnering i Søndervangs-
hallen. Undervejs blev der serveret juice og 
æbler, hvorefter alle elever blev sendt på vel-
fortjent efterårsferie kl. 12. 
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SKOLEPATRULJE 

Det kan betale sig at være en del af skolepatruljen. To af eleverne 
fra afd. Toftevang deltog i LB forsikrings billedkonkurrence og vandt 
kage til hele skolepatruljen. 

MUSIKALSKE INDSLAG 

Fra tid til anden får vi på Søholmskolen besøg udefra, hvor vores ele-
ver oplever musikalske indslag af forskellig karakter. Her på det sene-
ste har vi bl.a. haft besøg af Simon Lynge & The Martial Hearts, der gav 
koncert for vores udskolingselever. Simon Lynge er prisvindende sanger 
og guitarist af dansk/grønlandsk afstamning, opvokset i begge lande, og 
nu bosiddende i Port Townsend i staten Washington i USA. Han skriver selv 
sin musik, der kan beskrives som inderlig og intens. Simon Lynge har haft 
stor international succes med sine sange, og hans seneste plade, Deep Snow, 
har fået rigtig gode anmeldelser i både ind- og udland. Til koncerten optrådte 
Simon sammen med den engelske multi-instrumentalist Richard Lobb.

Vores yngste elever har haft besøg af Bjørnetjenesten, der skaber musikalske 
tidsrejser ind i sprogets magiske verden. Gennem poetiske sange tages ele-
verne med tilbage til dengang bjørnetjenester var en tjeneste, man ikke øn-
skede sig at få. Gamle ordsprog vendes på hovedet gennem fortælling og 
musik, og trækker tråde frem til børnenes egen hverdag. Det skaber rum 
for refleksion omkring musikkens virkemidler samt sprogets udvikling og 
betydning. Sangene handler om bl.a. mobning, at positive Ord Smitter og 
fantasifulde narrestreger, vi selv lærte af som børn. Musikken er et miks 
af folkemusik og elektronisk fikumdik.

VELKOMMEN

Den 1. november siger vi velkommen til vores 
nye skolesekretær, Kathrine Loch. Kathrine skal 
fordele sin tid mellem begge matrikler, så man 
kan være heldig at møde hende på kontoret 
både på Bistrup og på Toftevang. 
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HALLOWEEN 

På Søholmskolen er Halloween en tradition, der efterhånden har bredt sig, og som 
vores elever holder meget af. Efter efterårsferien har der flere steder været pyntet 
op med græskar, uhyggelige skeletter, edderkopper o.l. Desuden har der været 
forskellige arrangementer og konkurrencer.

HALLOWEENSAMLING PÅ AFD. TOFTEVANG

Torsdag d. 27/10 samledes indskolingen på afd. Toftevang til (U)hyggelig 
halloweensamling. Der var pyntet op med skeletter, græskar og edderkop-
pespind, og børnene var ikke til at kende i deres flotte kostumer. Der blev 
sunget og danset uhyggedans, og sammen hørte vi den uhyggelige historie 
om Jack-O´- Lantern.I årets hallowenkonkurrence heksegryden skulle ind-
skolingsklasserne dyste om at huske flest ingredienser i en ulækker hek-
sesuppe.

I ugen op til samlingen gik en heks rundt i indskolingsklasserne med 
sin heksegryde fyldt med troldesnot, døde mus, rævetis, edderkopper 
og meget andet ulækkert. Vinderen af konkurrencen blev 1d, der 
vandt lidt halloweenslik til klassen.

HALLOWEEN CHALLENGE, AFD. BISTRUP

”Hvordan ser de voksne på afdeling Bistrup ud som zombier? Kan du genkende dem?”
I ugen op til Halloween er der blevet pyntet op med edderkoppespind, raslende skeletter, græskarlygter og ikke mindst 
med en skærm, hvor en film med de uhyggelige zombievoksne kører på repeat. De elever som deltager i årets ”Hallow-
een Challenge” og kan gætte flest navne på zombierne, har mulighed for at vinde klamt Halloween slik til hele klassen.
Vinderne bliver (blev!) kåret til morgensang torsdag den 3. november.

HALLOWEEN WALK THROUGH 

Traditionen tro blev der igen bygget en uhyggelig Halloween Walk Through i Klubben afd. Bistrup, hvor hele Rudersdal 
var inviteret til at komme og blive skræmt. De mest fantastiske og talentfulde Zombier og Uhyggelige Børn var hyret 
ind  som statister og klokken 18 åbnede huset, og der blev serveret friskbagte Heksefingre, Monster & Hjerne kager. 
Desuden var der flere klamme ting til salg i vores udendørs Café Gys, så man kunne dulme sine nerver efter et besøg 
i det uhyggelige hus. Køen var lang hele aftenen og natten var fyldt med børne- og voksenskrig og latter. Vi glæder os 
til at skræmme alle igen næste år.
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PÅ GENSYN

TIL KALENDEREN 

Uge 45 – 9. årgang terminsprøver

Uge 46 – 9. årgang erhvervspraktik

Uge 46 – omlagt uge: Hele skolen


